
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                     
УЧРЕЖДЕНИЕ "Лицей №22"  

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021         № 732 «а» 

«О назначении ответственного за  работоспособное состояние 

инженерно-технических средств охраны» 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г. 

№1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)», в целях обеспечения бесперебойной работы 

инженерно-технических средств охраны 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за работоспособное состояние инженерно-

технических средств охраны инженера ТСО МБОУ «Лицей №22» 

Исрапова Э.Х.  

2. Инженеру ТСО Исрапову Э.Х. проконтролировать  выполнение 

следующих требований к установке и последующей эксплуатации  

технических средств охраны (ТСО):   

- ТСО должны вписываться в интерьер помещения и по возможности 

устанавливаться скрыто или маскироваться. 

- Оперативную передачу сообщений на ПЦО ОВО Росгвардии или 

дежурную часть органа внутренних дел осуществлять через  

мобильный телефон. 

-контролировать бесперебойную работу системы  оповещения в 

МБОУ «Лицей №22» для оперативного информирования сотрудников, 

учащихся о возникшей или приближающейся внештатной ситуации 

(аварии, пожаре, стихийном бедствии, нападении, террористическом 

акте) и координации их действий.  

- управление системой оповещения должно осуществляться из 

помещения охраны, вахты или другого специального помещения.  

 

 Директор МБОУ «Лицей №22»                                         С.З. Анатова 

С приказом ознакомлен:  

Инженер ТСО                                                              Э.Х. Исрапов 

 


